D. JESÚS JAVIER REDONDO HERRERO, SECRETARIO ACCTAL. DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ESTA CIUDAD,

CERTIFICO: Que el extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria, celebrada el día 18 de junio de 2018, es la que a continuación se detalla:

- 1.- APROBACIÓN DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 28 DE MAYO DE 2018.
- 2.- DACIÓN DE CUENTA DE DISPOSICIONES PUBLICADAS EN LOS DIVERSOS BOLETINES OFICIALES.
- 3.- APROBACIÓN DEL PLIEGO CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES PARA CONTRATO DE CONCESIÓN DEL SERVICIO DE BARRESTAURANTE DEL CAMPING MUNICIPAL PARA LA TEMPORADA DE VERANO 2018.
- 4.- APROBACIÓN DEFINITIVA, PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES DEL PLAN DE EMPLEO LOCAL 2017.
- 5.- CONCEDER PLAZO DE AMPLIACIÓN A LA ASOCIACIÓN MADRE CORAJE PARA EJECUCIÓN DEL PROYECTO SUBVENCIONADO EN LA CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES EN MATERIA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL AL DESARROLLO DEL TERCER MUNDO.
- 6.- ADMITIR A TRÁMITE E INFORMAR FAVORABLEMENTE LA SOLICITUD FORMULADA POR DON LUIS ANTONIO MONJE CUELLO PARA LA LICENCIA DE TAXI Nº 14 COMUNICANDO CAMBIO DE VEHÍCULO ADSCRITO A DICHA LICENCIA.
- 7.- AUTORIZAR DIVERSAS PETICIONES INTERESANDO LA UTILIZACIÓN DE DETERMINADAS INSTALACIONES MUNICIPALES.
- 8.- DEJAR PENDIENTE DE RESOLUCION ESCRITO DE LA UTE AMPARO GARCÍA RUBIO & BURÓ 4 ARQUITECTOS SLP SOLICITANDO DEVOLUCIÓN DE FIANZA DEPOSITADA PARA LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO PARA REDACCIÓN DEL PLAN PARCIAL DEL SECTOR INDUSTRIAL SUS-110 DE POZOBLANCO.
- 9.- RECONOCER LA RECLAMACIÓN DE INDEMNIZACIÓN DE DAÑOS OCASIONADOS EN ESTABLECIMIENTO DE DETERMINADO VECINO DE LA LOCALIDAD POR EL ATASCO DE LA RED DE SANEAMIENTO.

1

Código seguro de verificación (CSV): 98D9 581E 3EE9 FC74 1273

(98)D9581E3EE9FC74127

10.- APROBAR ESCRITO PRESENTADO POR LA ENTIDAD CONVERSAR Y TOMAR, SL SOLICITANDO DEVOLUCIÓN DE FINANZA DEPOSITADA PARA LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO DE EXPLOTACIÓN DE LAS BARRAS DE BAR DE LA CASETA MUNICIPAL DURANTE LA FIESTA DE FIN DE AÑO 2017.

11.- APROBAR LA RELACIÓN DE FACTURAS INFORMADAS POR LA INTERVENCIÓN DE FONDOS.

la preser. siete de julio a Y para que así conste y surta los oportunos efectos, se extiende la presente,

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá verificarse en www.pozoblanco.es

Firmado por SR. SECRETARIO-ACCTAL. REDONDO HERRERO JESUS JAVIER el 17/7/2018 VºBº de SR. ALCALDE-PRESIDENTE CABELLO MUÑOZ SANTIAGO el 17/7/2018